

## تشدید تلاش‌های ریاض برای بازگشت به دمشق

یک سال بعد از راه‌اندازی سفارت امارات در دمشق که برخی آن را پیش‌زمینه بازگشت عربستان به سوویه دانستند، حالا منابع آگاه در امریکا گفته‌اند که ریاض برای نزدیک شدن به دمشق تلاش می‌کند.
اوایل دی ماه ۱۳۹۷ بود که امارات متحده عربی بعد از هشت سال حمایت از معارضان دولت سوویه، سفارت خود را در دمشق بازگشایی کرد. مدتی بعد، در شهر یومراه ۹۸، مجتهد، کاربر معروف سعودی اعلام کرد که محمدبن سلمان ولیعهد عربستان از وزارت خارجه کشور خود خواسته مقدمات بازگشت سفیر عربستان به دمشق را طی چند هفته فراهم کند.
حالا هم منابع آگاه از تشدید تلاش‌های عربستان برای نزدیک شدن به سوویه خبر می‌دهند. به گزارش فارس، منابع دیپلماتیک در نیویورک به روزنامه سووی الوطن گفته‌اند که «بشار الجعفری» نماینده دائم سوویه در سازمان ملل در یک مراسم ویژه شرکت کرده که «فهد بن عبدالله المبارک» وزیر مشاور سعودی به منظور تمهید ریاست عربستان بر نشست آتی گروه ۲۰ برگزار کرده‌است. منابع الوطن گفتند: «الجعفری به دعوت خاص عبدالله بن یحیی المعلمی، نماینده عربستان در سازمان ملل در این مراسم حضور یافت و المعلمی و المبارک در حین مراسم به ملاقات الجعفری رفتند؛ چیزی که باعث جلب توجه حضار و تعجب و غافلگیری آنها شد. مقامات سعودی هم در این ملاقات این گونه بیان داشتند که آنچه بین دو کشور اتفاق افتاد باید به گذشته سپرده شود. آنها همچنین بر روابط برادرانه دیرینه خود میان سوویه و عربستان تأکید کردند.»
الوطن به نقل از برخی پایگاه‌های خبری درباره این ملاقات آورده است که «مقامات سعودی از دوستی و محبت خود به سوویه و اینکه این کشور در قلب‌شان جای دارد حرف زدند. آنها همچنین روابط میان دو کشور در مقطع اخیر را مثال ابر گذرای تابستان توصیف کردند.»
الوطن نوشت: «قبل از عربستان، امارات گامی مشابه برای نزدیک شدن به سوویه برداشته و عبدالحکیم ابراهیم النعیمی، کاردار امارات در دمشق روابط کشورش با سوویه را محکم، ممتاز و قوی خواند.»
او در مراسم عید ملی امارات در سفارت این کشور در دمشق ابراز امیدواری کرد که ثبات و امنیت سراسر سوویه را تحت رهبری بشار اسد رئیس‌جمهور داتشمش و بزرگ این کشور فرابگرد. النعیمی همچنین از دولت سوویه به وزارت خارجه آن برای رفع موانع در مسیر افزایش عمق روابط میان دو کشور برادر تمجید و تشکر کرد بود.

**رزمایش دریایی سوویه و روسیه در طرطوس**

نیروهای مسلح روسیه و سوویه در بندر طرطوس رزمایش دریایی مشترک برای حفاظت از فعالیت اقتصادی بین‌المللی دریایی برگزار کردند. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه روسیا‌الیوم، فرمانده رزمایش مشترک روسیه و سوویه به خبرنگاران گفت: بیش از ۴هزار نظامی و هفت کشتی از قایق در این رزمایش‌ها مشارکت داشتند که روزهای ۱۸ تا ۲۰ ژانویه برگزار شد. در این رزمایش خدمه کشتی‌های سوویه نحوه جست‌وجوی مین‌ها در اطراف بندر طرطوس را به اجرا گذاشتند و سامانه دفاع هوایی «پانتیسیر-اس ۱» که از ترکیب موشک میان‌برد زمین‌به‌هوا و توپ ضد هوایی تشکیل شده حرم هوایی منطقه ساحلی را پوشش داد.

## روزنامه

### خودستایی ترامپ در داووس

### در بحبوحه استیضاح

**رئیس‌جمهور امریکا در سخنرانی در نشست داووس به تمجید از مواضع دولت خودش پرداخت و گفت: «امریکا دوباره دارد برنده می‌شود.»**
**کریس مورفی از سناتورهای دموکرات امریکا با مسرور اشتیباتها فاجعه‌بار دونالد ترامپ در عرصه سیاست خارجی در سوومین سیال روی کار آمدن او تأکید کرد:«اکتون ما در محنته جهانی، کمتر ایمن و کمتر مورد احترام هستیم.»**
**به گزارش فارس، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا با حضور در نشست جهانی اقتصادی داووس با تمجید از کارنامه ریاست جمهوری خود در این کشور به ویژه در زمینه رشد اقتصادی به توافق اخیر واشنگتن با پکن اشاره کرد و گفت: «امریکا دوباره دارد برنده می‌شود.»**
**دونالد ترامپ مدعی شد که بارش دشمن‌های مختلف اقتصادی از قبیل کاهش نرخ بیکاری و کاهش تبعیض‌های اقتصادی در امریکا، این کشور در زمینه رشد اقتصادی به سطحی بی‌سابقه رسیده است.**
**وی با تعریف و تمجید مکرر از کارنامه دولت امریکا از زمان ریاست جمهوری اس. مدعی شد که «سه سال قبل هیچ‌کس تصور چنین رشدی را نمی‌کرد.»**
**رئیس‌جمهور امریکا در این نشست، کشور خودش را «بزرگ‌ترین اقتصاد جهان» خواند و خطاب به حاضران نشست داووس گفت: «هیچ‌جایی بهتر از ایالات متحده برای سرمایه‌گذاری در جهان وجود ندارد.»**

ترامپ از انفعال دولت‌های قبلی امریکا در قبال اقدامات چین و «سو+استفاده‌های» این کشور از امریکا انتقاد کرد و مدعی شد تا قبل از روی کار آمدن دولت او، کاری برای مقابله با این اقدامات انجام نشده بود.
اوسویندیت‌پرس در تحلیلی در این باره نوشت: «در حالی که امروز محاکمه مربوط به استیضاح رئیس‌جمهور امریکا در شهر واشنگتن شروع می‌شود، دونالد ترامپ هزاران مایل دورتر تلاش می‌کند نظر مدیران عامل شرکت‌های مطرح جهان را در اجلاس مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوتیس جلب کند.

**سیاست خارجی «فاجعه‌بار» ترامپ**

سناتور کریس مورفی در سلسله توییت‌هایی نوشت: در سوومین سال تحلیف ترامپ، زمان آن است که به سه سال سیاست خارجی فاجعه‌بار بنگریم. تقریباً در هر گوشه‌ای از جهان، او ما را منزوی، ضعیف‌تر و ناامن‌تر ساخته است. رئیس‌جمهور آتی ما یک عالم کار برای اصلاح دارد. او با اشاره به ایران نوشت: تشدید کورگورانه ترامپ در وهله اول باعث شده ایران مجدداً برنامه هسته‌ای خود را از سر بگیرد.
ایم، اونکه، ایران با در عراق، سوریه و یمن قوی‌تر کرد. سووم، ما را در آستانه جنگ قرار داد. و همه آن‌ها بابت هیچ چیز. توافق ایران کارآمد بود، اما ترامپ همه آن را از بین برد. فقط به این دلیل که نام اوپاما روی آن بود.

سناتور مورفی با اشاره به او کرایین تأکید کرد: طرح رشوه‌خواری نمونه کاملی است از آنچه سیاست خارجی ترامپ را رانهتمایی می‌کند؛ منافع خودش. او کسب اطلاعات کثیف علیه یک رقیب در انتخابات ۲۰۲۰ را به محافظت از یک متحد مهم و پیروی از قانون ترجیح داد. با انجام این کار، او امنیت اوکراین را در معرض خطر قرار داد و هدیه دیگری به اویتین داد. مورفی در توییت دیگری با اشاره به چنین منبع آگاه در اداره داد «سختگیری علیه چین» داشته باشد اما زمانی که شی چین‌پینگ (رئیس‌جمهور چین) نسل‌کشی فرهنگی علیه مسلمان اوغیور انجام می‌دهد، در غرب اقیانوس آرام قدرت می‌گیرد، سهم ما را در این «جنگ تجاری» می‌خورد، تعرفه‌های گسترده‌ای روی کالا‌های امریکایی اعمال

و از ارانه امتیازات واقعی خودداری می‌کند، او هیچ کاری انجام نداد. این سناتور اهل کنشیکت درباره کره‌شمالی هم گفت: نتیجه نزدیک به سه سال دیپلماسی ترامپ چه بوده‌است؟ هیچ چیز جز مراسم عکس‌انداختن. کیم آنچه را که می‌خواست به دست آورده به رسمیت شناختن بین‌المللی و عبور آاد برای ادامه ساختن زرادخانه خود، در حالی که ما اتحاد خود را با کره‌خوبی و ژاپن تضعیف کردیم.

مورفی درباره عراق هم نوشت: ایالات متحده و سرکای ما داعش را در آستانه شکست در عراق قرار دادند، اما حمله به قاسم سلیمانی همه اینها را در خطر انداخت. کارزار ضد داعش در حالت تعلیق است و از نیروهای ما خواسته می‌شود که آنجا را ترک کنند. اکنون ترامپ با تهدید به وضع تحریم‌هایی علیه عراق، آتش را شعله‌ورتر می‌کند.

چهارشنبه ۲ بهمن ۱۳۹۸ | ۲۶ جمادی‌الاول ۱۴۴۱

# پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴۴

# اعتراف برج‌های اروپا با ۵۴ماه تأخیر

رئیس سیاست خارجی اروپا:

**ایران ثمرات اقتصادی برج‌ام را ندیده، باید کاری کنیم ایران به حشش برسد**



**۱۲ گزارش یک**
**۵۴ ماه بعد از شروع اجرای**

**برجام، جوزف بولر، کمیسیونر تازه‌کار سیاست خارجی اروپا گفته که «ایران از ثمرات اقتصادی برجام بهره‌مندنشده و بایستی ترتیبی دهیم توافقی هسته‌ای، ثمرات اقتصادی داشته باشد که ایران به حق، انتشارش را دارد.»**

انتقادهای تند و تیز از نحوه برخورد امریکایی‌ها با توافق هسته‌ای ایران، هرچند بسیار درهنگام در حال تشدید شدن است. یک روز بعد از هشدار محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران درباره احتمال خروج ایران از پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (NPT)، سرگئی ریابکف، معاون وزیر امور خارجه روسیه دیروز درباره اجراع موضوع توافق هسته‌ای ایران به شورای امنیت، یعنی همان روندی که اروپاییان با فعال کردن مکانیسم ماشه شروع کرده‌اند، هشدار داده و گفته‌است: «چنین اقدامی ممکن است عواقب فاجعه‌بار داشته باشد و اکنون در برهه حساسی قرار داریم و همه باید مراقب بوده و عملکردشان را تعدیل کنند.» البته ریابکف بخشی از پیکان انتقاد خود را هم به سمت ایران نشانه گرفته و در مورد آن گفت: «ایران به فکر منتفع کردن ایران از برجام انداخته، قابل توجه است. بولر در اظهار نظرش به ایران راجع به اقدامات حساب نشده بر حسب

**۱۲ گزارش ۲**

**با تشدید موج خرابکاری در جریان اعتراض‌های خیابانی در عراق و مسدود کردن خیابان‌ها و بستن ادارات و مراکز حیاتی کشور، مسئولان نفتی این کشور هم از خرابکاری‌ها در امان نبوده‌است و دیروز فعالیت یک میدان نفتی در استان واسط عراق متوقف شد. یک خط لوله نفتی هم به دلایل نامعلومی به آتش کشیده شد.**

اعتراضات جدید در شهرهای عراق که با حمایت سازماندهی شده امریکا انجام می‌شود بیش از پیش جنبه آشوب و خشونت به خود گرفته است. جریان‌های نفوذی که بیسن معترضان عراقی نفوذ کرده‌اند پس از به آتش کشیدن ساختمان‌ها و ادارات دولتی در هفته‌های اخیر، این بار به آتش زدن منابع نفتی در اول اکثر، آورده‌اند تا از لحاظ اقتصادی به این کشور ضربه بزنند. روزنامه الصباح عراق روز سه‌شنبه در گزارشی از توقف تولید میدان نفتی «الاحدب» واقع در استان «واسط» و در نتیجه توقف فعالیت تیر و گاه انرژی «الزبدیده» به دلیل خرابکاری برخی گروه‌های حاضر در صفوف تظاهرات کنندگان عراقی در این استان خبر داد. این روزنامه به نقل از یک منبع آگاه در اداره

میدان نفتی «الاحدب» نوشت که فعالیت‌های میدان نفتی الاحدب، اخیراً به دلیل بسته شدن برخی جاده‌ها و خیابان‌های منتهی به این میدان در جریان تظاهرات اعتراضات خیابانی، اغلب مستمر نبود. در پی ناکامی مدیریت این میدان نفتی در متقاعد کردن معترضان برای باز کردن

خیابان‌های منتهی به این میدان، تصمیم گرفته شد که تولید در این میدان نفتی کاملاً توقف شود تا راهکاری برای حل مشکل مسدود ماندن خیابان‌های منتهی به این میدان ارائه شود. به گفته این منبع آگاه، «توقف تولید در میدان نفتی الاحدب، موجب توقف فعالیت در تیر و گاه کاری و برقی ال‌زبدیه خواهد شد که سوخت مورد نیاز خود را از این میدان نفتی تأمین می‌کرد و کار گاه تولید گاز مایع نیز تعطیل خواهد شد.

گفته است: «ایران پس از خروج یکجانبه امریکایی‌ها از توافق هسته‌ای، خیلی صوری کرد، اما در نهایت، پاداش این شکیبایی‌اش را دریافت نکرد.»
بولر تأکید کرده که ایران از منافع اقتصادی برجام بهره‌مند نشده» و ۵۴ ماه بعد از اجرای توافق هسته‌ای گفته است: «باید ترتیبی دهیم توافق هسته‌ای، ثمرات اقتصادی داشته باشد که ایران به حق، انتظارش را دارد.»

بولر هرچند یک بار دیگر تأکید کرده که ساز و کار حل اختلاف برجام«هدش از سرگیری دوباره تحریم‌های ایران نیست» ولی هشدار داده است: «این خطر وجود دارد که اقدام به رشته اروپایی به فعال کردن «ساز و کار حل اختلاف» موجب مرگ توافق هسته‌ای شود.»
بولر معتقد است: «کاهش تعهدات ماشه از طرف تریوکلای اروپایی، آن را بلاوجه خواهد و هشدار داد: «اگر اروپایی‌ها اقدام دیگری انجام دهند، طبق نامه رئیس‌جمهور در اردیبهشت ۱۳۹۷، موضوع خروج ایران از NPT مطرح می‌شود.»
دولت‌های اروپایی هنوز به هشدار ظریف و هتدات دیگر نشان نداده‌اند ولی این هشدار، دست‌کم از این جهت که کمیسیونر تازه‌کار سیاست خارجی اتحادیه اروپا را به فکر منتفع کردن ایران از برجام تشکرهای آسوتیک نمی‌گوید: «بولر در اظهار نظرش به ایران راجع به اقدامات حساب نشده بر حسب

## ۱۵ جوان

۱۵ جوان | روزنامه جوان | شماره ۵۵۰

# مشاور دبیر کل: آقای ترامپ همه ما را به خطر انداخته‌اید

همزمان، انتقاده‌ها از رویکرد امریکا در برخورد با ایران و همچنین توافق هسته‌های ایران، در حال تشدید شدن است. جفری سکز، مشاور دبیر کل سازمان ملل در گفت‌وگو با فرانس ۲۴ به ترور سردار قاسم سلیمانی اشاره کرده و می‌گوید: «قای ترامپ، شما درباره ایران اشتباه می‌کنید و در حال به خطر انداختن همه ما هستید. شما نمی‌توانید در کاخ سفید بنشینید و دستور ترور یک رهبر ایرانی را صادر کرده و فکر کنید که امری عادی است و ما هم از آن حمایت خواهیم کرد.»
مشاور دبیر کل سازمان ملل همچنین گفت: «کشورهای اروپایی در دفاع از توافق هسته‌ای به طور ناراحت‌کننده‌ای متغفلند.»
جفری اسکز درباره تنش‌های اخیر میان تهران و واشنگتن با اشاره به توافق هسته‌ای که هدف آن متوقف شدن برنامه هسته‌ای ایران و بازگرداندن روابط عادی بود، گفت: «اروپا تاکنون از این توافق حمایت کرده‌است اما امریکا تحت رهبری ترامپ به این توافق نرفت. این وضعیت ما را به آستانه جنگ کشانده است.»

او گفت: «ایران تا حد زیادی در اثر تحریم‌های امریکا تحت فشار بوده و اروپا هیچ کاری نکرده است. ایران تصمیم می‌گیرد که از توافق پیروی کند. اروپا هم نه به ترامپ بلکه به ایران ابراز نارضایتی می‌کند و می‌گوید که باید از توافق پیروی کند، اما در واقع موضوع این است که اروپا باید بتواند به ترامپ بگوید که دست از زورگویی بردارد؛ دروغی که ما این توافق جهانی را با ایران می‌خواهیم- و اگر تو نمی‌خواهی به خودت ارتباط دارد.»
مشاور گوترش با اشاره به اینکه در وضعیت موجود ما به یک رویکرد جامع، آگاهانه و مشارکتی احتیاج داریم، رفتار دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا را یک زورگویی غیرقابل قبول خواند که برخلاف منشور سازمان ملل، منافع اروپا و منافع جهان است. همچنین کریس مورفی، سناتور دموکرات امریکایی در یک رشته توییت به ازربانی عملکرد دونالد ترامپ در عرصه سیاست خارجی طی سه سال ریاست جمهوری او پرداخت و به شدت از این سیاست‌ها انتقاد کرد. وی در یکی از پیام‌های خود درباره سیاست ترامپ در قبال ایران نوشت: تشدید اوضاع در حال حاضر، اروپا، به طور غیرمنتظیم خواستار فعال شدن «قانون مقابله به تحریم» شد که در جریان مناقشه بر سر تحریم‌های کوبه، ایران و لیبی در سال ۱۹۹۶ اروپاییان آن را تصویب کرده بودند. وی گفت: «وقتی امریکا تحریم‌هایش را افزایش می‌دهد، لازم است اروپا نیز ابتزهایی را به کار بگیرد تا شرکت‌های اروپایی امکان تجارت با ایران را داشته باشند.»

## نگاره

احمد کاظم زاده

### «معامله قرن»

### بر بستر خاورمیانه امریکایی

از زمانی که دونالد ترامپ قدرت را با حمایت لابی صهیونیستی در دست گرفته برای حمایت از این رژیم هیچ چیزی کم نگذاشته است و حتی در خیلی از موارد از سیاست‌های کلی امریکا و دولت‌های پیشین نیز عدول کرده‌است که از جمله آنها می‌توان به کنار گذاشتن طرح تشکیل دولت در اراضی اشغالی و جایگزینی آن با طرح موسوم به معامله قرن اشاره کرد. هرچند تاکنون جزئیات این طرح به طور کامل منتشر نشده‌است اما آنچه از قرائن و شواهد موجود برمی‌آید، این طرح که به نام امریکا و شخص ترامپ اعلام شده در اصل خواسته‌های تندروهای صهیونیستی به رهبری نتانیاهو را شامل می‌شود. طبق این طرح همه قطعه‌ها و دیگر اصول و توافقات که چنه به صورت کامل منتشر نشده‌اند به خصوص آنچه فلسطین شده بود، عملاً کنار زده می‌شود و همه مسائل حیاتی شامل آوارگان، قدس، شهرک‌های صهیونیست‌نشین، مرزها و آب‌ها تماماً به نفع این رژیم حل و فصل می‌شود. در واقع آنچه در این طرح میناقراز گرفته‌نه این مسئله بلکه پاک کردن صورت مسئله‌ است. به علاوه هزینه‌هایی هم که قرار است در این مسیر صرف شود تماماً از جیب کشورهای خارجی به‌خصوص عربی و در رأس آنها عربستان پرداخت خواهد شد. در واقع یکی از نکات بارز طرح موسوم به معامله قرن این است که این طرح برخلاف آنچه که در ظاهر اعلام می‌شود تنها به فلسطین و اراضی اشغالی محدود نمی‌شود و ابعدای فراتر از آن در برمی‌گیرد. از این لحاظ ارتباط میاناری بین طرح موسوم به معامله قرن و طرح موسوم به هرج و مرج به اصطلاح سازنده وجود دارد که از سوی کانولیزا رایس، وزیر امور خارجه دولت وقت بوش در سال ۲۰۰۶ ارائه شد اما نگاهی به تحولات خاورمیانه و شمال آفریقای طی ۱۴ ساله از ارائه این طرح می‌گذرد به روشنی گواه این مدعاست که این طرح طی این سال‌ها همواره در دستور کار بوده‌است صورت گیرد، ایجاد خاورمیانه جدید بر اساس دیدگاه و منافع راستگرایان حاکم بر امریکا و رژیم صهیونیستی است و این نوسازی نه‌الزاماً بر اساس دولت محوری بلکه درست برعکس تضعیف دولت‌های مرکزی و تقویت نیروهای گریز از مرکز در مناطق چند قومیتی است و از این دید بهتر می‌توان پشت پرده پروژه راه‌آهن‌سازی در لبنان و عراق و ایران را فهمید و اینکه چرا به یکباره دولت‌های حاکم در عراق و لبنان سرنگون شدند و الان هم وقتی تلاش‌ها و ریزنی‌ها برای تشکیل دولت جدید به مرحله نهایی می‌رسد، سریع به اغتشاشات جدید دامن زده می‌شود و حتی همچنان که طی روزهای اخیر در لبنان دیده شد نیروهای مزدور از سایر شهرها از جمله پاریس برای به خشونت کشاندن تظاهرات و حمله به پارلمان به بیروت آورده شدند. این مسائل نشان می‌دهد که هرچند نمی‌توان از دلایل داخلی اعتراضات اخیر در لبنان و عراق از جمله رشد سرطان فساد یا نابری‌های‌ها برای عدالتی‌ها در این کشورها غافل شد که اتفاقاً همین مسائل مبارزه ریشه‌ای و کلیدی با این معضلات را بیش از پیش مورد تأکید قرار می‌دهد، اما در عین حال نباید از این واقعیت غافل شد که طرح‌های بزرگ در منطقه در دستور کار قرار دارد که در چارچوب طرح موسوم به معامله قرن و هرج و مرج سازنده قابل شناسایی و ردیابی است.

## اخبار کوتاه

**انصارالله: مسئول حمله موشکی مأرب نیستیم**

عضو ارشد شورای سیاسی جنبش انصارالله ضمن رد مسئولیت حمله موشکی به مأرب گفت که «اگر ما آن انجام می‌دادیم، یقیناً آن را علنی اعلام می‌کردیم.»
به گزارش فارس، «محمد البختی» عضو شورای سیاسی جنبش انصارالله بمن دوشنبه شب ضمن رد اتهام و مسئولیت حمله موشکی به مواضع شبه‌نظامیان «عبدربه منصور هادی» (رئیس دولت مستعفی یمن) در شمال استان مأرب گفت که این حمله «کار ما نبود.»
شنبه‌شب پایگاه نظامی متعلق به شبه‌نظامیان طرفدار منصور هادی در شهر مأرب هدف حمله موشکی قرار گرفت که بر اثر آن، ۱۶ نفر کشته و ده‌ها نفر زخمی شدند.

**کره‌شمالی: دلیلی برای پایبندی به توافق با امریکاداریم**

نماینده کره‌شمالی در امور خلع سلاح به سازمان اعلام عمل کرد: در صورتی که امریکا بر درخواست‌های یکجانبه و اعمال تحریم‌ها اصرار ورزد، کره‌شمالی وادار به تغییر رویکرد خواهد شد.
به گزارش صداسووسیه به نقل از رویترز از ژنو، کره‌شمالی اعلام کرد: امریکا ضرب‌الاجل مذاکرات هسته‌ای را رعایت نکرد و مادللیی برای پایبندی یکجانبه به تعهداتی که طرف دیگر به آن احترامی نمی‌گذارد، نداریم. کره‌شمالی، امریکا را به اعمال بی‌رحمانه‌ترین و غیرانسانی‌ترین تحریم‌ها متهم کرد و افزود: اگر امریکا این سیاست خصمانه را در قبال کره‌شمالی حفظ کند، خلع سلاح هسته‌ای شبه‌جزیره کره هرگز تحقق نخواهد یافت.

**پوتین اصلاحات قانون اساسی را تقدیم پارلمان کرد**

رئیس‌جمهور روسیه با شتاب بیشخین به تغییر و تحولات در سیستم سیاسی کشورش، خشمگی اصلاحات قانون اساسی را به پارلمان ارائه کرد که یک مرکز جدید قدرت خارج از ریاست جمهوری ایجاد می‌کند.
ولادیمیر پوتین یک دورنما از اینکه اصلاحاتش چگونه هستند، ارائه کرده است. بر اساس این برنامه‌ها، برخی از اختیارات گسترده ریاست جمهوری کاهش یافته و اختیارات پارلمان افزایش می‌یابد.

همچنین وضعیت شورای دولتی که اکنون یک نهاد کم‌اهمیت روسی است، برای نخستین بار در قانون اساسی بهبود و افزایش می‌یابد و این یکی از بزرگ‌ترین تغییرات محسوب می‌شود. بر اساس این پیشنهادها، رئیس‌جمهوری شورای دولتی را که اختیارات زیادی به آن داده می‌شود، خودش انتخاب می‌کند تا مواضع مختلفی از سیاستگذاری داخلی و خارجی را تعیین کند.
تغییراتی که پوتین ارائه کرده است همچنین به رؤسای جمهوری آتی روسیه اجازه نمی‌دهد بیش از دو دوره قدرت را در دست بگیرند. پوتین همچنین گفته است مردم برای رأی دادن به این تغییرات پیشنهادی دعوت می‌شوند که به عبارتی همان فرآندوم است.
تغییرات پیشنهادی پوتین بیشتر یک دورنما برای حفظ نفوذ همزمان با اتمام دوران ریاست جمهوری در ۲۰۲۴ به نظر می‌رسد، گرچه وی گفته که تمایلی ندارد دهمانند رهبران دوران شوروی تا زمان مرگ در رأس امور بماند.

**دور جدید مذاکرات امریکا و طالبان**

ادامه ریزنی‌های مقامات امریکا با طالبان در دوحه قطر در حالی از سر گرفته می‌شود که مقامات افغانستان بر برخی فعالان این کشور نسبت به هرگونه توافق بدون ارائه جزئیات با طالبان از سوی امریکا انتقاد می‌کنند.
به گزارش فارس، رسانه‌های طالبان از آغاز دور جدیدی از مذاکرات امریکا و طالبان در دوحه پایتخت قطر خبر دادند. همزمان با شروع این دور از مذاکرات، «الیس ولز» نماینده وزارت خارجه امریکا به پاکستان سفر کرد. بر اساس اعلام سفارت امریکا در پاکستان، صلح افغانستان و روابط واشنگتن-اسلام‌آباد محور این سفر قدس سپاه پاسداران و ابومهدی المهندس، نایب رئیس سازمان حشدالشعبی در حمله پهبادی امریکا در نزدیکی فرودگاه بغداد است.

